
 

 

    

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE “GIOVANNI XIII“ 
Via M. Gabriele Asaro - 91027 PACECO (TP) 

 0923/881297 - C.F.: 80005560810 - C.M.:TPIC83300L  
E-MAIL: tpic83300l@istruzione.it   PEC: tpic83300l@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icpaceco.edu.it 
 

Al Prof. Gianfranco Orioles 
Alla sezione PON FSE del sito del sito Internet 
dell'Istituzione scolastica 
Alla sezione di pubblicità legale -Albo on line 
Agli Atti 

 
OGGETTO: Reclamo avverso la graduatoria provvisoria relativa alla procedura di selezione interna di 
TUTOR, ESPERTI, REFERENTE PER LA VALUTAZIONE e PERSONALE ATA per la realizzazione del progetto PON 
10.1.1A-FSEPON-SI-2019-296 "ALL INCLUSIVE 2"- CUP E18H18000910007 prodotto dal prof. Gianfranco 
Orioles. Trasmissione decreto reclamo. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il reclamo prodotto dalla prof. Gianfranco Orioles avverso la graduatoria provvisoria 
relativa alla procedura di selezione interna di TUTOR, ESPERTI, REFERENTE PER LA 
VALUTAZIONE e PERSONALE ATA per la realizzazione del progetto PON 10.1.1A-FSEPON-
SI-2019-296 ALL INCVLUSIVE 2i”, pubblicata in data 22-02-2021 con prot. n. 1574/IV.5.1; 

VISTO  l’avviso di selezione per il reclutamento di TUTOR, ESPERTI, REFERENTE PER LA 
VALUTAZIONE  e PERSONALE ATA  pubblicato in data 09-02-2021 con  prot. n. 1128/IV.5.1 
ed in particolare i criteri di selezione per la figura del Tutor; 

VISTA la L. 241/1990 così come integrata dalla L. 15/2005;  

VISTO il D.P.R. n.275/1999, art.14; 

VISTA  la nota MIUR AOODGAI prot. n. 34815 del 02 agosto 2017 in merito al conferimento di 
incarichi nell’espletamento delle attività formative svolte nelle more dei progetti PON; 

VISTO i criteri deliberati dagli OO.CC di questa scuola, in conformità ai principi generali della 
libera concorrenza, parità di trattamento, trasparenza e pubblicità; 

ESAMINATI in maniera dettagliata tutti gli atti d’ufficio 

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE "GIOVANNI XXIII"
C.F. 80005560810 C.M. TPIC83300L
AOO_TP_0001 - Protocollo Generale

Prot. 0002069/U del 10/03/2021 10:37Progetti PON FSE e FESR

mailto:TPIC83300L@ISTRUZIONE.IT
mailto:tpic83300l@pec.istruzione.it
http://www.icpaceco.edu.it/


 

DECRETA 
 

vengono assunte le seguenti decisioni in merito al reclamo avverso  la graduatoria della  selezione  di      
TUTOR, ESPERTI, REFERENTE PER LA VALUTAZIONE E PERSONALE ATA per la realizzazione  del progetto 
PON 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-296 "ALL INCLUSIVE 2" per le seguenti motivazioni: 

 

Graduatoria Motivo del reclamo Decisioni 

TUTOR per i 
percorsi formativi: 

 “Riuso creativo 
con il 
decoupage” 

 “A caccia di 
emozioni 2”  

 “Chorus” 

Posizionamento in coda 
alla graduatoria con punti 
49 perché ricopre già un 
incarico di Tutor per il 
corrente anno scolastico 

RESPINGE poiché  secondo i criteri deliberati 
dagli OO.CC è possibile svolgere un solo incarico 
di Tutor per ciascun anno scolastico facendo fede 
l’avviso di selezione interna pubblicato ove viene 
specificato che “viene data precedenza a chi non 
ha mai avuto incarichi di tutoraggio nell’A.S. di 
riferimento ”(pagina 17 dell’Avviso ed allegato G 
– Tabella di autovalutazione dei titoli del Docente 
TUTOR).  

Le date indicate per lo svolgimento dei moduli 
sono puramente indicative e non vincolanti. 

Il docente risulta già aggiudicatario di n. 2 
incarichi, uno in qualità di esperto ed uno in 
qualità di tutor nell’ambito progetto PON “R … 
Innoviamo le competenze di base 2” entrambi 
svolti durante il corrente anno scolastico. 

 

Avverso il presente decreto, avente carattere definitivo, è ammesso, esclusivamente per vizio di 
legittimità, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso 
giurisdizionale al competente TAR, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all'Albo di questa 
Istituzione Scolastica della graduatoria relativa all'azione in oggetto. 

 

 
  *F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Prof.ssa Barbara MINEO 
 

* documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso 
connesse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE "GIOVANNI XXIII"
C.F. 80005560810 C.M. TPIC83300L
AOO_TP_0001 - Protocollo Generale

Prot. 0002069/U del 10/03/2021 10:37Progetti PON FSE e FESR


		2021-03-10T10:34:16+0100
	MINEO BARBARA WANDA




